



Posłuchaj

Przywódstwo działa przestraszone



Christine Niles, FSSPX ucisza świadków | 2



ST. MARYS, Kansas (ChurchMilitant.com) - Bractwo św. Piusa X (FSSPX) odradza swoim członkom prywatne rozmowy ze śledczymi, mimo że trwa dochodzenie w sprawie tuszowania wykorzystywania seksualnego.



Ks. Scott Gardner

W niedawnym liście, którego autorem jest ekonom dystryktu USA, ks. Scott Gardner, uzyskanego przez Church Militant, ksiądz ostrzega społeczność St. Marys w Kansas przed rozmowami z Biurem Śledczym Kansas (KBI) bez obecności prawnika.



KBI prowadzi dochodzenie w sprawie FSSPX, wraz ze wszystkimi diecezjami katolickimi w Kansas, od co najmniej roku w ramach dochodzenia karnego dotyczącego wykorzystywania seksualnego przez duchownych i tuszowania tych wydarzeń.

„Jeśli ktoś się z Tobą skontaktuje, nie rozmawiaj z nimi bez obecności prawnika” – nalega Gardner, podając dalej swój e-mail oraz adres prawnika FSSPX Dana Lane’a. „Jeśli rozmawiałeś już z organami ścigania, daj nam znać od razu”.

Gardner oskarża KBI o rozmowy z księżmi, personelem i pracownikami St. Marys „bez obecności naszego personelu prawnego”, twierdząc, że śledczy „już zignorowali to ostrzeżenie”.

„KBI bada zarzuty przestępczego postępowania stawiane FSSPX” – powiedziała rzeczniczka KBI Melissa Underwood w oświadczeniu dla Church Militant. „W związku z tym nasi agenci mogą przesłuchiwać wszelkie osoby, które naszym zdaniem mogą posiadać informacje związane z niniejszym dochodzeniem”.

„Zachęcamy każdego, kto posiada informacje związane z zarzutami dotyczącymi wykorzystywania seksualnego, aby zgłosiły się” – dodała. „Można się z nami skontaktować pod numerem 1-800-KS-CRIME lub wysyłając e-mail na adres: ClergyAbuse@kbi.ks.gov”.

Nie ma prawnego wymogu, aby śledczy państwowi informowali prawników podczas przesłuchiwania świadków. Świadkowie mogą rozmawiać z organami ścigania, z udziałem prawników lub bez nich, dlatego krytycy postrzegają list jako kolejny dowód brutalnej taktyki



FSSPX polegającej na kontrolowaniu i kierowaniu śledztwem oraz uniemożliwianiu świadkom przedstawiania potencjalnie obciążających informacji.

List skutecznie zakazuje świadkom prywatnych rozmów z organami ścigania.

„Zawsze masz prawo do reprezentacji prawnej podczas każdej rozmowy i wszyscy księża, personel i pracownicy muszą na to nalegać, jeśli się z nimi skontaktujesz” – nakazuje Gardner.

List skutecznie zabrania świadkom prywatnych rozmów z organami ścigania i uniemożliwia im udostępnianie śledczym informacji obciążających. Wymaganie obecności adwokata FSSPX w sposób konieczny zapobiega możliwości dzielenia się przez świadków poufnymi informacjami, które mogłyby ujawnić wiedzę o nadużyciach lub zatajaniu faktów, ponieważ pełnomocnik FSSPX nie istnieje po to, aby chronić prawa świadków, ale raczej po to, aby chronić FSSPX.

Treść listu stoi w jaskrawym kontraście z obietnicami FSSPX dotyczącymi „przejrzystości” i „odpowiedzialności” zamieszczonymi na jego stronie internetowej i zamiast tego jawi się jako próba ograniczenia komunikacji z KBI.

Obecnie w Kansas toczy się śledztwo wobec kilku księży FSSPX, w tym ks. Ramona Anglesa, byłego kapelana w St. Marys, który rzekomo zgwałcił Michaela Gonzaleza, gdy ten był nastolatkiem. Gonzalez zostawił listy, w których wymienił Anglesa jako sprawcę przemocy, a



także powiedział o tym wielu członkom rodziny, z których pięciu rozmawiało z KBI. Gonzalez popełnił samobójstwo w 2000 roku.

Pomimo poważnych zarzutów o molestowanie, FSSPX nie prowadzi własnego śledztwa w sprawie Anglesa, który pozostaje głównym doradcą kanonicznym Towarzystwa i który nawet opracował politykę FSSPX w zakresie ochrony dzieci. Mieszka w pałacowej [Villa Grifoni Sant'Angelo](#) w Castel Gabbiano w Cremonie we Włoszech.



ks. Pierre Duverger (z lewej) i ks. Marc Vernoy

Dochodzenie karne toczy się także wokół księdza Pierre'a Duvergera, księdza pracującego wcześniej w Kansas City w stanie Missouri, a



obecnie [dyrektora szkoły w Sanford na Florydzie](#). Kilka młodych kobiet oskarżyło Duvergera o napaść na tle seksualnym i niewłaściwe postępowanie.

Chociaż Jassy Jacas nie była ofiarą przemocy, była pierwszą sygnalistką, która wystąpiła naprzód i ujawniła tuszowanie molestowania przez FSSPX. Zgłosiła zachowanie Duvergera dotyczące groomingu w 2018 r., i została zapewniona przez ks. Jurgene Wegnera, przełożonego okręgu USA, że na Duvergera nałożono surowe ograniczenia, w tym zakaz słuchania spowiedzi kobiet oraz prowadzenia rekolekcji i pielgrzymek z kobietami.

Twierdzenie to okazało się fałszywe, gdy Jacas zobaczył w parafii FSSPX plakat reklamujący pielgrzymkę prowadzoną przez Duvergera dla mężczyzn i kobiet, przy czym kobiety stanowiły około 50% rekolekcjonistów.

Wegner przyznał także Jacas, że FSSPX nigdy nie przeprowadziło śledztwa w sprawie jej zarzutów ani zarzutów wniesionych przez inne rzekome ofiary, mimo że wiedziało o nich od lat.

Faktycznie co najmniej jeden ksiądz FSSPX przyznał na piśmie, że został poinformowany o zarzutach wobec ks. Duverger sięga ponad dekadę wstecz.

W mailu z dnia 14 grudnia 2019 r. ks. Hervé de la Tour przyznaje Jacas: „Znamy już kilka ofiar”, wyjaśniając w późniejszym e-mailu, że



zarzuty sięgają 2007 lub 2008 roku.

Wkrótce po tym, jak w [„Spotlight” Church Militant z 22 kwietnia](#) podano informację o dochodzeniu KBI w sprawie FSSPX, strona internetowa klasztoru St. Thomas More Priory na Florydzie opublikowała oświadczenie, w którym fałszywie twierdziła, że w sprawie Duvergera nie toczy się śledztwo, a także fałszywie twierząc, że został całkowicie uniewinniony przez FSSPX od wszelkiego zła.

Po tym, jak Church Militant poinformował o kłamstwach zawartych w oświadczeniu, oświadczenie zniknęło ze strony internetowej – choć lokalne źródła potwierdzają ks. Marc Vernoy, przeor kaplicy, w dalszym ciągu rozprowadzał drukowane kopie oświadczenia wśród wspólnoty FSSPX.

Jacas potwierdziła, że KBI prowadzi śledztwo w sprawie około ośmiu księży.

Cały list ks. Scotta Gardnera następująco:

Dotarła do nas informacja, że niektórzy funkcjonariusze organów ścigania mogą przebywać w St. Marys i w jej pobliżu i prowadzić przesłuchania dotyczące dochodzeń w sprawie księży, personelu i pracowników St. Marys i/lub Okręgu. W szczególności KBI zostało już ostrzeżone, że NIE wolno kontaktować się z żadnym księdzem, personelem ani pracownikiem bez obecności naszego personelu prawnego. Zignorowali już to ostrzeżenie i prawdopodobnie będą to robić nadal, dopóki nie zostaną ukarani przez sądy.



Przypominamy o Twoich konstytucyjnych prawach dotyczących przesłuchań prowadzonych przez organy ścigania. Nie musisz z nimi rozmawiać tylko dlatego, że cię o to proszą, czy też składają pod twoim adresem zawołowane groźby lub mówią, że jeśli nie masz nic do ukrycia, nie masz się czego obawiać. Co więcej, zawsze masz prawo do reprezentacji prawnej podczas każdej rozmowy i wszyscy księża, personel i pracownicy muszą na to nalegać, jeśli się z nimi skontaktujesz.

FSSPX zapewni Ci reprezentację prawną. Jeśli ktoś się o to skontaktuje, nie rozmawiaj z nimi bez obecności prawnika, wyślij mi e-mail [e-mail zredagowany] i zadzwoń do naszego radcy prawnego Dana Lane'a pod numer [zredagowany numer]. Jeśli rozmawiałeś już z organami ścigania, daj nam znać od razu.

Dziękuję za współpracę w tej poważnej sprawie.

W Christo

ks. Scott Gardner

Ekonom okręgowy Stanów Zjednoczonych

8.05.2020: Ten artykuł został zaktualizowany w celu uwzględnienia komentarzy KBI.





Wspieraj nas!

Kliknij

--	--